

*
Số 34 -KH/TU

KẾ HOẠCH

**tham gia Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết 5 năm
thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII,
triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII
về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập
và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
và Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ
Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021**

Căn cứ Kế hoạch số 36-KH/BTGTW ngày 8 tháng 6 năm 2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tổ chức Hội nghị toàn quốc sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII, triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW và Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021;

Căn cứ Kế hoạch số 43 -KH/TU ngày 10 tháng 6 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII, triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021 tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức xây dựng kế hoạch tham gia Hội nghị trực tuyến toàn quốc, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá kết quả, hạn chế, nguyên nhân và những kinh nghiệm rút ra sau 5 năm triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, triển khai Kết luận số 01-KL/TW về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” của Bộ Chính trị khóa XIII.

- Biểu dương các tập thể, cá nhân điển hình tiêu biểu, có nhiều thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, tạo không khí tin tưởng, phấn khởi, có sức lan tỏa trong toàn Đảng, toàn xã hội; tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách của Người trong thời gian tới, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Yêu cầu tổ chức nghiêm túc, bảo đảm thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch bệnh trong điều kiện dịch COVID-19 diễn biến phức tạp hiện nay.

II. CƠ QUAN CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ: Ban Bí thư Trung ương Đảng.

- *Chủ trì Hội nghị sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW:*

+ Đ/c Nguyễn Phú Trọng, Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng Cộng sản Việt Nam.

+ Đ/c Võ Văn Thương, Ủy viên Bộ Chính trị, Thường trực Ban Bí thư.

+ Đ/c Nguyễn Trọng Nghĩa, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương.

- *Chủ trì và chỉ đạo Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề:*

Đồng chí Nguyễn Trọng Nghĩa, Bí thư Trung ương Đảng, Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương.

III. HÌNH THỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Hình thức và địa điểm tổ chức: Hội nghị quán triệt, triển khai trực tuyến, gồm các điểm cầu:

(1) Điểm cầu 01: Hội trường 49, Bắc Ái, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức.

(2) Điểm cầu 02: Hội trường A205, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức (Số 45 đường Nguyễn Thanh Sơn, phường Thạnh Mỹ Lợi, thành phố Thủ Đức).

(3) Điểm cầu 34 phường: Hội trường của 34 phường trực thuộc thành phố Thủ Đức.

2. Thành phần tham dự

2.1. Tại điểm cầu 01:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức;
- Các đồng chí Chủ tịch Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Hội Cựu Chiến binh, Hội Nông dân và Bí thư Thành đoàn thành phố Thủ Đức.

2.2 Tại điểm cầu 02:

- Các đồng chí Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức;

- Các đồng chí Trưởng các phòng, ban thành phố Thủ Đức.

2.3. Tại điểm cầu 34 phường:

- Điểm cầu tại 34 phường:

- + Các đồng chí trong Ban Chấp hành Đảng bộ phường;
- + Một số đồng chí Thành ủy viên và Bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy Thủ Đức (theo danh sách do Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức cung cấp).

Lưu ý: Mỗi điểm cầu không quá 20 người theo chỉ đạo tại Công văn số 1749-UBND/VX của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, đồng thời đảm bảo các yêu cầu phòng chống dịch COVID-19 trong tình hình hiện nay.

3. Thời gian tổ chức: 01 ngày, thứ Bảy ngày 12 tháng 6 năm 2021.

- Buổi sáng bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút.

- Buổi chiều bắt đầu lúc 14 giờ 00 phút.

4. Thời gian kiểm tra đường truyền: vào lúc 15 giờ 00 phút ngày 11 tháng 6 năm 2021.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Thành ủy Thủ Đức

- Phát hành thư mời đại biểu tham dự tại điểm cầu số 01 và số 02.

- Hướng dẫn, hỗ trợ 34 phường kết nối đường truyền hội nghị trực tuyến.

- Chuẩn bị điểm cầu số 01 tại Hội trường 49, Bác Ái, phường Bình Thọ, thành phố Thủ Đức:

+ Đảm bảo kỹ thuật đường truyền, âm thanh, hình ảnh cho Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu số 01.

+ Phục vụ giải khát giữa giờ.

+ Thực hiện phong chữ nền đỏ, chữ vàng; bảng tên: **THÀNH ỦY THỦ ĐỨC** hướng về máy quay để điểm cầu chính Trung ương và Thành phố Hồ Chí Minh có thể quan sát được.

*** Phong chữ Hội nghị sơ kết (sáng 12 tháng 6 năm 2021):**

**BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐẢNG
HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC**

SƠ KẾT 5 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW
CỦA BỘ CHÍNH TRỊ KHÓA XII “VỀ ĐẨY MẠNH HỌC TẬP
VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”,
TRIỂN KHAI KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ KHÓA XIII
VỀ TIẾP TỤC THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW

Thành ủy Thủ Đức, ngày 12 tháng 6 năm 2021

*** Phong chữ Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề (chiều 12 tháng 6 năm 2021):**

**BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐẢNG
HỘI NGHỊ**

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP CHUYÊN ĐỀ TOÀN KHÓA VỀ “HỌC TẬP
VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”
NHIỆM KỲ ĐẠI HỘI XIII CỦA ĐẢNG - CHUYÊN ĐỀ NĂM 2021

Thành ủy Thủ Đức, ngày 12 tháng 6 năm 2021

2. Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức

- Dự trữ kinh phí tổ chức hội nghị tại điểm cầu số 01 và số 02
- Lập danh sách các đồng chí Thành ủy viên, Bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy Thủ Đức tham gia tại điểm cầu 34 phường.
- Phối hợp với Văn phòng Thành ủy Thủ Đức điểm danh đại biểu tại các điểm cầu và tổng hợp số lượng đại biểu tham dự tại các điểm cầu cơ sở báo cáo về Ban Tuyên giáo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh.
- Tiếp nhận và phát hành các tài liệu từ Ban Tuyên giáo Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh (nếu có).

3. Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức

Chuẩn bị điểm cầu số 02 tại Hội trường A205, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức:

- + Đảm bảo kỹ thuật đường truyền, âm thanh, hình ảnh cho Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu số 02.
- + Điểm danh đại biểu, phục vụ giải khát giữa giờ tại điểm cầu số 02.
- + Thực hiện phong chữ theo mẫu (Mục 1, phần IV).

4. Đảng ủy 34 phường

- Mời thành phần dự họp tại đơn vị.
- Phối hợp với Văn phòng Thành ủy Thủ Đức kết nối đường truyền, tham gia Hội nghị trực tuyến đảm bảo âm thanh, hình ảnh cho Hội nghị.
- Tạo điều kiện cho các đồng chí Thành ủy viên, Bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy Thủ Đức tham gia hội nghị.
- Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh COVID-19 tại điểm cầu theo quy định, hướng dẫn của ngành Y tế.
- Liên hệ với Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức để nhận và phát hành tài liệu (nếu có).
- Báo cáo tình hình, số lượng cán bộ tham gia Hội nghị trực tuyến về Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức: Buổi sáng vào lúc 08 giờ 15 phút; Buổi chiều vào lúc 14 giờ 15 phút.
- Thực hiện phong chữ nền đỏ, chữ vàng; bảng tên đơn vị hướng về máy quay để điểm cầu chính Trung ương, Thành phố có thể quan sát được (ví dụ: **PHƯỜNG AN LỢI ĐÔNG, PHƯỜNG HIỆP PHÚ...**).

*** Phong chữ Hội nghị sơ kết (sáng 12 tháng 6 năm 2021):**

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐẢNG
HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC
 SƠ KẾT 5 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW
 CỦA BỘ CHÍNH TRỊ KHÓA XII “VỀ ĐẨY MẠNH HỌC TẬP
 VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”,
 TRIỂN KHAI KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ KHÓA XIII
 VỀ TIẾP TỤC THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW

Đảng ủy phường ..., ngày 12 tháng 6 năm 2021

*** Thông chữ Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề (chiều 12 tháng 6 năm 2021):**

BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐẢNG

HỘI NGHỊ

NGHIÊN CỨU, HỌC TẬP CHUYÊN ĐỀ TOÀN KHÓA VỀ “HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”
NHIỆM KỲ ĐẠI HỘI XIII CỦA ĐẢNG - CHUYÊN ĐỀ NĂM 2021

Đảng ủy phường ..., ngày 12 tháng 6 năm 2021

5. Cấp ủy chi bộ, đảng bộ cơ sở (trừ Đảng bộ 34 phường), Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố Thủ Đức

- Các đồng chí Bí thư các chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Thành ủy Thủ Đức tham dự hội nghị tại 34 phường theo danh sách do Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức cung cấp và chủ động liên hệ với đảng ủy các phường để điểm danh.

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố Thủ Đức tham dự hội nghị tại điểm cầu số 01.

- Liên hệ với Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức để nhận và phát hành tài liệu (nếu có).

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội nghị trực tuyến toàn quốc sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị khóa XII, triển khai Kết luận số 01-KL/TW của Bộ Chính trị khóa XIII về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” và Hội nghị nghiên cứu, học tập chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng - chuyên đề năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức; trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi, các chi bộ, đảng bộ cơ sở, cơ quan, đơn vị trao đổi, thông tin về Ban Tuyên giáo Thành ủy Thủ Đức để được hướng dẫn. Đề nghị cấp ủy các chi bộ, đảng bộ cơ sở, các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy TP.HCM (để báo cáo),
- Ban Tuyên giáo Thành ủy TP.HCM (để báo cáo),
- Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố Thủ Đức,
- Các Ban xây dựng Đảng, Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, Văn phòng Thành ủy Thủ Đức,
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố Thủ Đức,
- Các chi bộ, đảng bộ cơ sở,
- Lưu Văn phòng Thành ủy Thủ Đức.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



Nguyễn Phước Hưng